ПРОЕКТ
СОВЕТ
 ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 г.                    с. Летняя Ставка                                         №

[bookmark: _Hlk104365739]О внесении изменений в решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08 июня 2021 года № 222 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Туркменского  муниципального округа Ставропольского края
Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08 июня 2021 года № 222 (с изменениями, внесенными решением Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 20 сентября 2022 г. № 372) следующие изменения:		1.1. Статью 2 главы 1 изложить в следующей редакции: 			«Статья 2. Правовые основания принятия правового акта
1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральными законами от 24 июня 1998 года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Законами Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», от 16 ноября 2009 года № 81-кз «Об отдельных вопросах регулирования в области обращения с отходами производства и потребления», и иными нормативными правовыми актами в сфере регулирования настоящих Правил.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правопорядку, социальным вопросам, связям с общественными организациями (А.Н.Кушнарев).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник Туркменского муниципального округа».

	Председатель Совета Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края

                  Л.И. Гребенникова

Глава Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края

Г.В. Ефимов